
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Karolína	DOLEŽALOVÁ

Název	práce Porovnání	bytového	družstva	a	společenství	vlastníků	jednotek	z
účetního	a	daňového	hlediska

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Studentka	postupuje	od	obecných	informací	o	bytovém	družstvu	a	společenství
vlastníků	jednotek	po	účtování	vybraných	skutečností	v	obou	subjektech.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Postupy,	které	byly	stanoveny	před	zpracováním	práce	byly	splněny.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Výsledky	práce	jsou	přínosné	pro	praxi	vybraných	subjektů	a	jejich	členů.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	práci	je	použita	tuzemská	i	zahraniční	literatura.	Téma	je	zaměřeno	na
podmínky	fungování	obou	subjektů	v	podmínkách	České	republiky.	Proto	převažuje	literatura
tuzemská.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:V	pořádku,	bez	připomínek.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Studentka	si	osvojila	praktické	zkušenosti	v	dané	oblasti	a	je	schopna
samostatného	řešení	souvisejících	problémů.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	byla	zpracována	studentkou	samostatně,	s	aktivním	přístupem	k	řešení	a
naplnění	cíle	práce.	Studentka	se	zúčastnila	studentské	soutěže	SVOČ	2020,	kde	úspěšně
prezentovala	výsledky	diplomové	práce.	Je	spoluautorkou	publikace	vydané	v	roce	2019	v	rámci



projektu	Grantové	agentury	Jihočeské	univerzity	(GAJU).	Dále	se	zúčastnila	praktické	stáže	na
Finančním	úřadě	pro	Jihočeský	kraj,	kde	bylo	její	působení	hodnoceno	pozitivně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Porovnejte,	prosím,	ochranu	uživatelů	či	vlastníků	bytů	v	bytovém	domě,	kde	žije	nejméně	jeden
neplatící	uživatel	(vlastník).	Je	ochrana	ostatních	obyvatel	stejná	jak	ve	společenství	bytových
jednotek,	tak	v	bytovém	družstvu?	Pokud	zde	existují	rozdíly,	stručně	je	popište.

Datum:	13.05.2020 Podpis	vedoucího	práce


